
Kupní smlouva uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v
platném znění

Čl. I.
Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7
IČO: 03447286
DIČ: CZ 03447286
zapsaná v

Při podpisu tohoto typu smlouvy do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat Kupujícího na
základě pověření uděleného představenstvem Ředitel úseku dopravního
inženýrství

ednání ve věcech technických:
pecialista BESIP

(dále jen „Kupující“ nebo „TSK“)

a

ALTIMA LZ s.r.o.
se sídlem: Táborská 191/125, 615 00 Brno
IČO: 27500969
DIČ: CZ27500969
Zapsaná v OR Kra
bankovní spojení:
zastoupená: Lenk
e-mail pro fakturaci:

(dále jen „Prodávající“)
(Kupující a Prodávající společně dále též jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, tuto

kupní smlouvu

(dále jen „Smlouva“)

č. Smlouvy Kupujícího: 4/22/3200/001

Reflexní materiál BESIP

Čl. II.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k věci specifikované v Příloze
č. 1 Smlouvy z Prodávajícího na Kupujícího. Předmět smlouvy je dále v textu
označen také jako „věc“.

2) Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje uvedenou
movitou věc a tuto přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.



3) Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu věc dle Přílohy č. 1 této Smlouvy do
20.12.2022. Místem dodání je Praha 7, Veletržní ul. 1623/24. Prohlídka věci dle této
Smlouvy Kupujícím bude provedena při jejím předání. Prodávající se zavazuje dodat
věc, která je předmětem Smlouvy tak, aby splňovala vlastnosti pro účel, pro který je
určena a je povinen Kupujícímu při předání věc funkčně předvést a předat mu
veškeré potřebné doklady, zejména návod k obsluze.

Čl. III.
Kupní cena

1) Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH 370 100,- Kč

Specifikace ceny je samostatnou přílohou č. 1 této Smlouvy.

2) Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti
dle § 435 Občanského zákoníku, zatřídění plnění uvedením kódu dle klasifikace CZ-
CPA. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

3) Fakturace bude provedena jednorázově. Přílohou faktury bude předávací protokol
podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4) Splatnost faktury je stanovena na 30 dní po jejím doručení Kupujícímu a bude
vystavena po dodání kompletního sortimentu, který je předmětem této Smlouvy,
Prodávajícím a jeho převzetí Kupujícím. Faktura bude zaslána Kupujícímu v souladu
s odst. 5)

5) Strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena
a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají,
že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu
bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Prodávající je povinen doručit

onicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu:
Zaslání Elektronické faktury Prodávajícím na jinou e-

enou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické
faktury je Prodávající povinen využít pouze e-mailovou adresu Prodávajícího
uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s
výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou
pečetí Prodávajícího. Elektronická faktura musí být Kupujícímu zaslána vždy ve
formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické
faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Kupujícímu pouze
ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být
opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou
pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016
Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění
pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem
vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická
faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň
průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-
mailem výhradně z e-mailové adresy Prodávajícího uvedené pro tento účel
ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její



přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána 
Kupujícímu Elektronická faktura, zavazuje se Prodávající nezasílat stejnou fakturu 
duplicitně v listinné podobě.  Prodávající je povinen odeslat Kupujícímu fakturu shora 
uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na 
zaplacení Ceny.  
 

  
Čl. IV. 

Vlastnické právo 
  

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem věci až okamžikem 
jeho faktického převzetí. 

2) K přechodu nebezpečí škody na věci dojde okamžikem jejího převzetí ze strany 
Kupujícího. 

Čl. V. 
Odpovědnost za vady 

 
1) Obě smluvní strany se dohodly s odkazem na § 2095 a násl. Občanského zákoníku 

na níže uvedených vlastnostech věci. 
2) Prodávající poskytne záruční dobu na věc v délce 24 měsíců.  

3) Prodávající zaručuje Kupujícímu, že věc, která je předmětem koupě: 

a) splňuje vlastnosti pro účel, k němuž je ze své podstaty určena, jedná se o věc 
novou, nepoužitou a plně funkční;  

b) je bez právních vad, zejména že věc není zatížena právy třetích osob.  
 

Čl. VI. 
Smluvní sankce a odstoupení od Smlouvy 

 
1) Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 
2) Ujednává se smluvní pokuta pro případ, že Prodávající nedodrží termín dodání a 

předání věci dle Přílohy č. 1 Smlouvy. Prodávající uhradí Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z celkové ceny nedodané věci bez DPH za každý započatý den 
prodlení.  

3) V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury má Prodávající právo požadovat po 
Kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

4) Celková výše smluvních sankcí je omezena limitem 100 % výše ceny uvedené 
v čl. III. Smlouvy.   

5) Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Kupujícího práva k uplatnění 
případné náhrady vzniklé škody či jiné újmy, přičemž se částka zaplacených 
smluvních pokut do výše náhrady škody či jiné újmy nezapočítává. 

6) Veškeré smluvní sankce jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní sankce druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní sankce musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou 
zakládá právo účtovat smluvní sankci. Oznámení musí dále obsahovat informaci 
o způsobu úhrady smluvní sankce. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu 
úhrady smluvní sankce, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce 
Prodávajícího vůči Kupujícímu.  

 
Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
1) Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že veškeré právní vztahy, které plynou z této 

Smlouvy, se řídí českým právním řádem, a to zejména občanským zákoníkem a dále 



prohlašují, že Smlouva není uzavřena v rozporu s dobrými mravy, což stvrzují svými
podpisy.

2) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží po podpisu
Smlouvy tři vyhotovení a Prodávající obdrží jedno. V případě, že je Smlouva uzavírána
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení
Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran.

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
zajistí Kupující.

Čl. VIII.
Compliance doložka a protikorupční doložka

1) Prodávající bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej
při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností
ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti
obecných Compliance zásad TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové
toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti
a dobrých mravů.

2) Prodávající výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK
vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí.

3) Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 – Compliance
doložka; a dále v příloze č. 3 – Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou
součást této Smlouvy.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Specifikace reflexního materiálu
Příloha č. 2 – Compliance doložka
Příloha č. 3 - Protikorupční doložka

Za Kupujícího:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy,
a.s.

Za Prodávajícího:

ALTIMA LZ s.r.o.

___________

ředitel úseku dopravního inženýrství

_______________________

Lenka Zavoralová

jednatelka


